
       
COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano 

Area Tecnica  
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Determina n°.  109 
Registro Generale 
n° 378 
 
Data  
20-11-2020 

OGGETTO: Servizio di Manutenzione generale del verde pubblico e della 
pulizia di strade, piazze, marciapiedi e aree verdi in ambito 
urbano ed extraurbano. Liquidazione mensilità Settembre. 
 

CIG: ZF52CF9AA8  

L’anno  duemilaventi, il giorno  venti del mese di novembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso Che  con decreto del Commissario Straordinario n.01, del 20/11/2020, è stato attribuito l’incarico 
di Responsabile del Servizio Tecnico - Manutentivo, al Geom. Graziano Piras limitatamente al periodo 
20/11/2020 e fino al 31/12/2020; 

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n°6, del 05.03.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2021-2022, redatto secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii.; 

Vista  la deliberazione della Giunta Comunale del 13.05.2020, con la quale sono stati approvati la relazione 
tecnica e capitolato per il servizio di manutenzione e di pulizia delle strade, piazze, marciapiedi e aree verdi in 
ambito comunale. 

Considerato che si è proceduto all’attivazione della procedura per l’affidamento a cooperativa di tipo B per 
l’assunzione del personale necessario alla realizzazione del servizio. 

Richiamate: 

- la Determinazione a contrarre n°044 del 13/05/2020, mediante la quale si provvedeva ad avviare la 
procedura per l'affidamento dei “Servizio di manutenzione e di pulizia delle strad e, piazze, marciapiedi e 
aree verdi in ambito comunale ”  mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D. 
Lgs 50/2016, da espletarsi mediante il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 36 comma 9 del D. Lgs 
citato, avvalendosi della procedura telematica “gara in busta chiusa – RDO”  del portale Sardegna-CAT 
della Regione Autonoma della Sardegna (RdO : rfq_354606); 

- la Determinazione di aggiudicazione n°046 del 20/05/2020, mediante la quale è stato affidato il Servizio di 
manutenzione e di pulizia delle strade, piazze, mar ciapiedi e aree verdi in ambito comunale ”  in favore 
della New Coop Società Cooperativa Sociale Onlus  con sede in CABRAS (OR), in via ORISTANO n°36, 
P.I. n°01200940953 ed inoltre è stato disposto l’impegno delle somme sul capitolo 10960303/1 annualità 
2020. 

Visto  il Decreto del Direttore Generale Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n.7 del 2020 che ha 
incrementato il costo orario preventivamente stabilito in fase di affidamento dell’appalto €/ora (17,22) 
portandolo a €/ora (18,17). 

Richiamata  la Determinazione n°91 del 23/09/2020, mediante la quale si stabiliva di: 



2 Determinazione n. 01/109 del 20-11-2020 
 

- aggiornare il quadro economico precedente approvato con Determinazione n°046 del 20/05/2020, a seguito 
dell’adeguamento salariale di cui alle nuove disposizioni normative ed adeguare l’importo dell’iva sulle 
prestazioni; 

- liquidare corrispettivi relativi al servizio svolto nel periodo Giugno, Luglio e Agosto 2020; 

Vista la fattura n. 10 del 05.11.2020 inerente i corrispettivi del mese di Settembre 2020, relativa al servizio di 
manutenzione del verde in ambito urbano ed extraurbano annualità 2020, emessa dalla New Coop Società 
Cooperativa Sociale Onlus  con sede in CABRAS (OR), in via ORISTANO n°36, P.I. n°01200940953 
dell’importo complessivo di € 10.927,45 di cui € 1.970,52 per iva al 22%. 

Visto il certificato di regolarità contributiva INAIL_250067760 scadenza validità fino al 20/03/2021; 

Preso atto  che a seguito del DL n. 129/2020, è stato ha prorogato fino al 31 dicembre 2020  la sospensione 
delle verifiche di inadempienza che le Pubbliche Amministrazioni e le società a prevalente partecipazione 
pubblica, devono effettuare, ai sensi dell’art. 48-bis del DPR n. 602/1973, prima di disporre pagamenti - a 
qualunque titolo - di importo superiore a cinquemila euro. 

Visto  il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto  il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visti , in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 
rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di impegni di 
spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

DETERMINA 

Di stabilire  che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di liquidare la fattura n. 10 del 05.11.2020 inerente i corrispettivi del mese di Settembre 2020, relativa al 
servizio di manutenzione del verde in ambito urbano ed extraurbano annualità 2020, emessa dalla New Coop 
Società Cooperativa Sociale Onlus  con sede in CABRAS (OR), in via ORISTANO n°36, P.I. n°01200940953 
dell’importo complessivo di € 10.927,45 di cui € 1.970,52 per iva al 22%; 

Di Imputare la somma complessiva di € 10.927,45, così come segue:  

Importo Missione Programma Piano dei Conti Capitolo Art. 

€ 10.927,45 9 2 1 3 2 13 10960303 1 

Di Dare Atto  che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e sul Sito 
Internet del Comune di Tadasuni consultabili entrambi all’indirizzo http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi 
del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ( Graziano Piras) 
 
 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 Determinazione n. 01/109 del 20-11-2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato:  
 
rilascia:  
 
 
Data            
 Il Responsabile del servizio Finanziario 
 Rag. Franco Vellio Melas 

 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal            al           . 
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


